
ヴィーナスシリーズ第10戦蒼⽉まるるカップ
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締切時刻 15:17
印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/L 平均平均

ST
全国全国 当地当地 モーターモーター ボートボート モーターモーター

節間成績節間成績 選手コメント選手コメント
早早
見見勝率勝率 2連率(%) 番号番号 2連率(%) 出足出足 伸び足伸び足

1 5184 飯塚　　　響飯塚　　　響 B1 0.20 3.06 9.6 0.00 0.0 8  28.5 63 50.0 ー 6 3 6 4 ー 回ってなかった。乗り心地はいいけど、引き波から
出られなかった。足は普通くらい。 8

2 4244 鈴木　　成美鈴木　　成美 B1 0.16 4.60 26.9 3.78 11.1 28 34.1 1  40.0 3 ー 3 5 4 ー 本体整備も含めて色々やってるけど、変わらず足は
しっくりこない。スタートも届いてなかった。 6

3 5030 金子　　千穂金子　　千穂 B2 0.20 3.00 9.4 1.43 0.0 43 35.7 55 20.0 3 ー 4 5 3 ー 回す方向で調整していった。道中の回り足や伸びも
含めて全体的に良くなってると思う。 10

4 5140 吉田　　彩乃吉田　　彩乃 B2 0.22 4.82 23.6 3.00 16.6 32 28.4 64 0.0 3 3 2 ー 4 6 後半は伸びを求めてペラを叩いた。展示タイムも出
ていたし、前半よりは良かったと思う。

5 5291 三嶌　こころ三嶌　こころ B2 0.21 1.47 1.8 1.46 0.0 40 27.3 22 20.0 4 4 5 ー 4 5 後半はスタートも含めて自分の走り方の問題。小回
りがいいから悪くはないと思う。

6 5287 滝沢　　織寧滝沢　　織寧 B1 F 0.19 2.44 5.7 3.00 0.0 16 30.2 23 45.4 5 ー 4 6 ー 6 バルブの調整をして試運転ではいい感じだったけ
ど、本番では押す感じがなくて進んでなかった。 7

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度50%
気配平凡な①飯塚だが先に回れば押し切れそう。3日目に果敢な攻めをみせた④吉田が再びスタート勝負に出るか。気配アップした③金子も連圏内。低調機の②鈴木は好位を生かして差し粘りたい。

予選

締切時刻 15:41
1 4373 若狭　奈美子若狭　奈美子 B1 0.20 5.79 38.6 5.14 27.2 3  34.3 51 33.3 3 2 ー 3 2 2 夜の方が合ってる。レバーを当ててからの反応が良

かった。手前に寄せられるように調整する。

2 5203 神里　　琴音神里　　琴音 B1 0.16 4.48 26.2 4.00 33.3 2  29.5 43 22.2 2 5 5 3 ー 2 ギアケースを交換して良くなってる。悪かった直線
が上向いたし、回り足も変わらずいい。 12

3 5264 登　　みひ果登　　みひ果 B1 0.19 3.06 11.9 1.17 0.0 1  29.5 57 54.5 ー 4 4 2 1 ー 出足を求めて調整した。旋回しやすかったし、回転
を合わせられたと思う。この方向でいきたい。 9

4 5113 黒明　　花夢黒明　　花夢 B2 0.21 2.62 9.5 0.00 0.0 25 28.9 11 36.3 1 ー 2 5 ー 5 回り足は普通よりちょっといいかな。伸びもすごく
悪いってことはない。 7

5 5213 湯淺　　紀香湯淺　　紀香 B1 0.18 4.62 23.0 3.22 11.1 66 38.1 14 30.0 ー 4 1 4 2 5 変わらず伸びはいい。昼だと重たさがあるけど、夜
なら乗り心地も含めて全体に悪くない。 11

6 5320 岩崎　　麗子岩崎　　麗子 B2 0.18 1.27 0.0 0.00 0.0 33 36.8 61 54.5 6 ー 6 6 ー 6 出足は良くなったけど直線は普通くらい。スタート
は勘と合っていない。 8

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度70%
①若狭がコース有利にイン先手。出足強力な③登は果敢に握ってバック好勝負へ。②神里も本体整備で戦える足になってきた。⑤湯淺は伸びを生かして浮上を狙う。

予選

締切時刻 16:10
1 5248 本田　　　愛本田　　　愛 B1 0.18 3.75 19.7 0.00 0.0 50 32.3 39 30.0 2 ー 1 4 3 ー 足はすごくいい。伸びは上位クラスかも。ただ、ハ

ンドルを切った時の感じが少し気になる。 9

2 5194 大久保　佑香大久保　佑香 B1 F 0.16 4.04 18.8 4.72 32.0 51 31.3 3  30.0 1 ー 3 5 3 2 乗り心地だけはあるけどパワーがない。もうひと押
し欲しい。本体整備も考えたい。 12

3 5069 山崎　小葉音山崎　小葉音 B1 0.16 5.38 40.7 0.00 0.0 5  35.2 60 33.3 2 6 ー 2 1 4 足は普通くらい。出足は甘いけど、行き足は悪くな
い。 8

4 5265 大廣　　咲季大廣　　咲季 B2 0.16 1.89 4.9 1.61 1.4 52 25.1 2  42.8 5 ー 5 6 3 ー ペラを叩いて乗りやすくなったし、足も良くなって
ると思う。ここをベースに上積みさせたい。 11

5 5361 植竹　　玲奈植竹　　玲奈 B2 -- 1.14 0.0 0.00 0.0 9  36.2 18 28.5 6 ー 6 6 6 ー 変わらず乗り心地はいいし、足も悪くはない。これ
から本体整備をしてみようと思ってる。 7

6 4987 島倉　　　都島倉　　　都 B1 0.17 4.30 30.1 3.11 0.0 37 34.4 40 14.2 3 5 5 ー 2 4 後半の方が感触は良かった。足は変わってないけ
ど、乗り心地は良くなってたと思う。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度75%
インの①本田が上位級の伸びを生かして押し切る。センター自在に立ち回る③山崎と、一番差しに構える②大久保で次位争いへ。実戦足アップした地元の④大廣も連圏内。

予選

締切時刻 16:35
1 4853 前原　　　哉前原　　　哉 B1 0.20 4.60 26.7 4.92 32.0 35 27.5 8  33.3 ー 5 6 3 ー 4 乗り心地は悪くないけど、スタートが合ってない。

しっかり回転を合わせていきたい。 10

2 3207 田村　　美和田村　　美和 B1 0.19 4.11 14.2 0.00 0.0 14 37.4 17 30.0 4 ー 4 4 4 ー 乗りやすさがあるし、レース足は悪くない。伸びは
普通もないと思うからペラ調整で良くしたい。 9

3 4464 山下　　友貴山下　　友貴 B1 0.19 4.76 26.4 5.15 26.4 49 31.2 46 25.0 3 2 2 4 2 ー ペラを叩き変えたけど、ターンのスムーズさがな
かったから元に戻す。直線もあまり良くない。 11

4 5305 伊藤　　　栞伊藤　　　栞 B2 0.21 1.20 0.0 0.00 0.0 64 30.7 16 41.1 5 5 5 ー 5 4 足は少しマシになってるけど、まだいいとは言えな
い。最初よりターンマークは回れてる。

5 4891 寺島　　美里寺島　　美里 B1 0.18 5.28 31.4 5.47 31.5 47 31.5 58 40.0 ー 3 3 3 ー 3 飛んでいった割には舟がちゃんと返ってきた。本当
にいい人にはやられるけど自分も足は悪くない。 8

6 5362 中嶋　　世奈中嶋　　世奈 B2 -- 1.00 0.0 0.00 0.0 65 29.2 15 52.6 6 6 ー 5 6 6 ペラは叩いてるけど2日目の方が良かった。直線は
悪くないけど出足や舟の向きが甘い。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度60%
絶好枠を生かす①前原の逃げ切りに期待。③山下は外マイ握ってバック追走へ。行き足軽快な⑤寺島は全速戦で浮上。②田村も差して粘り込める足はある。

予選

締切時刻 17:01
1 4974 安井　　瑞紀安井　　瑞紀 B1 0.20 4.71 21.2 3.88 12.5 4  34.8 62 33.3 ー 6 1 3 1 4 直線は普通くらいだけど、出足や乗り心地はしっか

りしてる。微調整でいきたい。 12

2 4758 富樫　　麗加富樫　　麗加 B2 0.18 5.51 30.1 0.00 0.0 48 32.3 45 20.0 ー 4 1 1 3 2 ペラを叩いて乗り心地は上向いた。足は普通くら
い。もう少し回ったあとに進んでほしい。 11

3 4246 喜多　那由夏喜多　那由夏 B1 0.18 4.24 25.3 4.33 22.2 61 34.1 38 54.5 2 1 2 ー 2 5 またペラは叩いていったけど、変わらずターン回り
はいいと思う。

4 4385 鈴木　祐美子鈴木　祐美子 B1 0.20 3.83 18.5 4.57 28.5 54 34.7 19 33.3 4 ー 4 2 5 ー 変わらず合ってない。進む感じがしなかった。出足
を求めて調整していく。 10

5 4569 中澤　　宏奈中澤　　宏奈 B1 0.17 5.67 39.3 4.65 34.6 45 30.2 53 27.2 2 1 ー 1 1 3 変わらずターン回りがいい。伸びは山田選手の方が
良さそう。この辺りで調整していく。 9

6 5357 田中　瀬里奈田中　瀬里奈 B2 -- 1.14 0.0 0.00 0.0 39 28.6 50 54.5 6 6 6 ー 5 5 前半からペラを叩き変えて乗り心地は良くなったと
思う。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度65%
①安井がインから好スタートを決める。②富樫は差しに絞ってバック好勝負へ。⑤中澤の全速戦も単級の評価。回り足いい③喜多も侮れない。

予選

締切時刻 17:28
1 4884 勝浦　　真帆勝浦　　真帆 B1 0.15 5.63 37.3 5.54 37.8 36 27.2 59 50.0 4 2 1 2 ー 1 今が一番合っていた。直線はいい人にはやられるけ

ど、昨日までなかった押し感があった。 12

2 3470 新田　　芳美新田　　芳美 B1 0.16 5.29 32.1 4.39 22.2 12 34.4 9  20.0 1 3 1 ー 2 2 後半はちょっと回ってた。合えば足は悪くないと思
うから、ちょっと止める方向で調整してみる。

3 4941 孫崎　　百世孫崎　　百世 A2 0.19 4.88 31.0 6.22 55.5 29 31.1 65 22.2 3 6 4 2 ー 1 少し良くなったけどまだ余裕はない。直線も普通く
らいで上はいる。もうちょっと合わせたい。 11

4 4244 鈴木　　成美鈴木　　成美 B1 0.16 4.60 26.9 3.78 11.1 28 34.1 1  40.0 3 ー 3 5 4 ー 2 ー 本体整備も含めて色々やってるけど、変わらず足は
しっくりこない。スタートも届いてなかった。 1

5 5306 河内　悠利杏河内　悠利杏 B2 0.21 2.21 4.0 0.00 0.0 6  30.4 7  20.0 5 ー 2 6 5 ー ここがと言うところはないけど、全体的に悪くない
と思う。水面にも少しずつ慣れてきた。 10

6 5314 中曽　　瑠華中曽　　瑠華 B2 0.27 1.29 0.0 1.11 0.0 63 35.2 47 0.0 6 6 6 ー 6 5 変わらず乗り心地は良かったと思う。この辺りで微
調整していきたい。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度80%
出足良化した①勝浦がインから主導権を握る。③孫崎はセンター全速戦で迫る。②新田は小回り差しからバック追走へ。⑤河内も展開を突ける足はありそう。

予選
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締切時刻 17:53
印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/L 平均平均

ST
全国全国 当地当地 モーターモーター ボートボート モーターモーター

節間成績節間成績 選手コメント選手コメント
早早
見見勝率勝率 2連率(%) 番号番号 2連率(%) 出足出足 伸び足伸び足

1 4744 伊藤　　玲奈伊藤　　玲奈 B1 0.23 4.42 18.3 4.33 33.3 22 29.6 41 12.5 ー 1 1 2 5 妨 乗りやすくはなってきたけど、足は最初の方が良
かったかも。 11

2 4714 喜多須　杏奈喜多須　杏奈 A2 0.17 5.16 30.3 3.89 18.5 17 30.3 12 26.6 4 5 ー 4 3 3 乗り心地は少しだけ良くなったけど、足は全体的に
厳しいまま。ペラ調整を続けていく。 12

3 3175 渡辺　　千草渡辺　　千草 B1 0.20 4.72 29.7 5.52 31.0 10 29.6 44 27.2 1 3 3 ー 1 3 出ていくような足ではないけど、中堅はあって乗り
やすい。合っている感じがあるし微調整でいく。

4 5287 滝沢　　織寧滝沢　　織寧 B1 F 0.19 2.44 5.7 3.00 0.0 16 30.2 23 45.4 5 ー 4 6 ー 6 6 ー バルブの調整をして試運転ではいい感じだったけ
ど、本番では押す感じがなくて進んでなかった。 1

5 5113 黒明　　花夢黒明　　花夢 B2 0.21 2.62 9.5 0.00 0.0 25 28.9 11 36.3 1 ー 2 5 ー 5 6 ー 回り足は普通よりちょっといいかな。伸びもすごく
悪いってことはない。 2

6 5361 植竹　　玲奈植竹　　玲奈 B2 -- 1.14 0.0 0.00 0.0 9  36.2 18 28.5 6 ー 6 6 6 ー 6 ー 変わらず乗り心地はいいし、足も悪くはない。これ
から本体整備をしてみようと思ってる。 3

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度70%
上昇機を駆る①伊藤のイン戦が中心。さばき的確な③渡辺が次位筆頭。機力劣勢の②喜多須だが好位戦なら連圏内。出足軽快な⑤黒明の浮上は押さえたい。

予選

締切時刻 18:25
1 4045 佐々木　裕美佐々木　裕美 A2 0.19 5.61 37.8 4.70 34.7 27 34.6 4  21.0 4 2 ー 4 1 1 チルトを下げて、ペラも叩き変えていった。後半は

ターン回りも含めて全体的に良かったと思う。 12

2 4891 寺島　　美里寺島　　美里 B1 0.18 5.28 31.4 5.47 31.5 47 31.5 58 40.0 ー 3 3 3 ー 3 4 ー 飛んでいった割には舟がちゃんと返ってきた。本当
にいい人にはやられるけど自分も足は悪くない。 4

3 3704 本部　めぐみ本部　めぐみ B2 0.21 3.95 14.5 0.00 0.0 59 26.5 66 45.4 5 5 5 ー 6 4 前半は操縦不能だったけど、後半はペラを叩いて出
足が段違いに良くなっていた。

4 5184 飯塚　　　響飯塚　　　響 B1 0.20 3.06 9.6 0.00 0.0 8  28.5 63 50.0 ー 6 3 6 4 ー 3 ー 回ってなかった。乗り心地はいいけど、引き波から
出られなかった。足は普通くらい。 1

5 5320 岩崎　　麗子岩崎　　麗子 B2 0.18 1.27 0.0 0.00 0.0 33 36.8 61 54.5 6 ー 6 6 ー 6 5 ー 出足は良くなったけど直線は普通くらい。スタート
は勘と合っていない。 2

6 5069 山崎　小葉音山崎　小葉音 B1 0.16 5.38 40.7 0.00 0.0 5  35.2 60 33.3 2 6 ー 2 1 4 4 ー 足は普通くらい。出足は甘いけど、行き足は悪くな
い。 3

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度85%
3日目連勝で勢いに乗る①佐々木がきっちり逃げて白星追加。②寺島は素早く差して追走一番手。⑥山崎は果敢に握って上位進出。気配アップした③本部も連圏内へ。

予選

締切時刻 18:54
1 5218 山田　　理央山田　　理央 B1 F 0.18 5.14 29.5 3.39 17.9 31 38.6 5  63.1 2 4 ー 1 1 2 出足寄りだと思うけど、後半はバックの伸びも悪く

なかった。乗り心地重視で調整していく。

2 4569 中澤　　宏奈中澤　　宏奈 B1 0.17 5.67 39.3 4.65 34.6 45 30.2 53 27.2 2 1 ー 1 1 3 2 ー 変わらずターン回りがいい。伸びは山田選手の方が
良さそう。この辺りで調整していく。 5

3 3207 田村　　美和田村　　美和 B1 0.19 4.11 14.2 0.00 0.0 14 37.4 17 30.0 4 ー 4 4 4 ー 2 ー 乗りやすさがあるし、レース足は悪くない。伸びは
普通もないと思うからペラ調整で良くしたい。 4

4 5248 本田　　　愛本田　　　愛 B1 0.18 3.75 19.7 0.00 0.0 50 32.3 39 30.0 2 ー 1 4 3 ー 1 ー 足はすごくいい。伸びは上位クラスかも。ただ、ハ
ンドルを切った時の感じが少し気になる。 3

5 5264 登　　みひ果登　　みひ果 B1 0.19 3.06 11.9 1.17 0.0 1  29.5 57 54.5 ー 4 4 2 1 ー 4 ー 出足を求めて調整した。旋回しやすかったし、回転
を合わせられたと思う。この方向でいきたい。 2

6 4845 前田　　紗希前田　　紗希 A2 F 0.16 6.21 48.5 5.66 41.3 19 29.5 48 30.0 2 1 F 5 4 ー ギアケースは戻したけど、正直エンジンは厳しいと
思う。ペラ調整で普通くらいにはしたい。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度80%
地元の①山田が準優好枠ゲットを目指して気合の逃走。②中澤はシャープに差してバック肉薄。伸び強力な④本田のカド攻めにも一発力。⑤登にも展開の利がありそう。

ウチまる特賞

締切時刻 19:24
1 4773 中川　　りな中川　　りな A2 0.17 5.68 36.9 5.24 35.2 58 31.1 52 55.5 1 3 3 1 1 3 日ごとに合ってきてる。出足寄りだけど直線もい

い。足は全体的に上位グループだと思う。

2 4984 森下　　愛梨森下　　愛梨 B1 0.23 4.64 22.4 3.46 0.0 55 32.2 6  23.8 1 1 2 ー 3 1 昼だと少し重たさがあるけど、夜なら回り足や伸び
も含めて全体的にいいと思う。

3 4385 鈴木　祐美子鈴木　祐美子 B1 0.20 3.83 18.5 4.57 28.5 54 34.7 19 33.3 4 ー 4 2 5 ー 4 ー 変わらず合ってない。進む感じがしなかった。出足
を求めて調整していく。 5

4 4853 前原　　　哉前原　　　哉 B1 0.20 4.60 26.7 4.92 32.0 35 27.5 8  33.3 ー 5 6 3 ー 4 1 ー 乗り心地は悪くないけど、スタートが合ってない。
しっかり回転を合わせていきたい。 4

5 5030 金子　　千穂金子　　千穂 B2 0.20 3.00 9.4 1.43 0.0 43 35.7 55 20.0 3 ー 4 5 3 ー 1 ー 回す方向で調整していった。道中の回り足や伸びも
含めて全体的に良くなってると思う。 1

6 5306 河内　悠利杏河内　悠利杏 B2 0.21 2.21 4.0 0.00 0.0 6  30.4 7  20.0 5 ー 2 6 5 ー 4 ー ここがと言うところはないけど、全体的に悪くない
と思う。水面にも少しずつ慣れてきた。 6

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度90%
機力完調ムードの①中川が不動の軸。負けず劣らずのパワーを誇る②森下が対抗一番手。④前原はカド全速戦に活路。③鈴木は果敢に握って食い下がりたい。

まるがめ特賞

締切時刻 19:57
1 4464 山下　　友貴山下　　友貴 B1 0.19 4.76 26.4 5.15 26.4 49 31.2 46 25.0 3 2 2 4 2 ー 3 ー ペラを叩き変えたけど、ターンのスムーズさがな

かったから元に戻す。直線もあまり良くない。 4

2 4941 孫崎　　百世孫崎　　百世 A2 0.19 4.88 31.0 6.22 55.5 29 31.1 65 22.2 3 6 4 2 ー 1 2 ー 少し良くなったけどまだ余裕はない。直線も普通く
らいで上はいる。もうちょっと合わせたい。 6

3 5213 湯淺　　紀香湯淺　　紀香 B1 0.18 4.62 23.0 3.22 11.1 66 38.1 14 30.0 ー 4 1 4 2 5 3 ー 変わらず伸びはいい。昼だと重たさがあるけど、夜
なら乗り心地も含めて全体に悪くない。 2

4 4744 伊藤　　玲奈伊藤　　玲奈 B1 0.23 4.42 18.3 4.33 33.3 22 29.6 41 12.5 ー 1 1 2 5 妨 ー 1 乗りやすくはなってきたけど、足は最初の方が良
かったかも。 7

5 4758 富樫　　麗加富樫　　麗加 B2 0.18 5.51 30.1 0.00 0.0 48 32.3 45 20.0 ー 4 1 1 3 2 3 ー ペラを叩いて乗り心地は上向いた。足は普通くら
い。もう少し回ったあとに進んでほしい。 5

6 5265 大廣　　咲季大廣　　咲季 B2 0.16 1.89 4.9 1.61 1.4 52 25.1 2  42.8 5 ー 5 6 3 ー 3 ー ペラを叩いて乗りやすくなったし、足も良くなって
ると思う。ここをベースに上積みさせたい。 3

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度60%
気配ひと息の①山下だがインならもたせるか。②孫崎の好位戦も単互角の評価。伸び強力な③湯淺が強気に攻めれば、マーク位置の④伊藤にも浮上のチャンス。

一般選抜

締切時刻 20:33
1 5203 神里　　琴音神里　　琴音 B1 0.16 4.48 26.2 4.00 33.3 2  29.5 43 22.2 2 5 5 3 ー 2 2 ー ギアケースを交換して良くなってる。悪かった直線

が上向いたし、回り足も変わらずいい。 2

2 4045 佐々木　裕美佐々木　裕美 A2 0.19 5.61 37.8 4.70 34.7 27 34.6 4  21.0 4 2 ー 4 1 1 ー 2 チルトを下げて、ペラも叩き変えていった。後半は
ターン回りも含めて全体的に良かったと思う。 8

3 4974 安井　　瑞紀安井　　瑞紀 B1 0.20 4.71 21.2 3.88 12.5 4  34.8 62 33.3 ー 6 1 3 1 4 1 ー 直線は普通くらいだけど、出足や乗り心地はしっか
りしてる。微調整でいきたい。 5

4 4884 勝浦　　真帆勝浦　　真帆 B1 0.15 5.63 37.3 5.54 37.8 36 27.2 59 50.0 4 2 1 2 ー 1 1 ー 今が一番合っていた。直線はいい人にはやられるけ
ど、昨日までなかった押し感があった。 6

5 5194 大久保　佑香大久保　佑香 B1 F 0.16 4.04 18.8 4.72 32.0 51 31.3 3  30.0 1 ー 3 5 3 2 2 ー 乗り心地だけはあるけどパワーがない。もうひと押
し欲しい。本体整備も考えたい。 3

6 4714 喜多須　杏奈喜多須　杏奈 A2 0.17 5.16 30.3 3.89 18.5 17 30.3 12 26.6 4 5 ー 4 3 3 ー 2 乗り心地は少しだけ良くなったけど、足は全体的に
厳しいまま。ペラ調整を続けていく。 7

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度70%
機力良化ムードの①神里がインから一気に決着をつける。②佐々木は素早く差してバック追走。④勝浦はカドから自在に立ち回る。③安井はセンター全速戦で浮上へ。

一般選抜


